

# Preisliste Detail

## Prix courant détail

### 2018



5413 Birmenstorf AG Telefon 056 - 201 45 45

3075 Rüfenacht BE Telefon 031 - 839 24 41

info@leugygax.ch / www.leugygax.ch

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	Verkauf/Vente Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
Absolut™	10900	1 l	82.30	82.30
		12 x 1 l	79.80	79.80
	10901	5 l	374.80	74.96
		4 x 5 l	371.—	74.20
Acramite® <sup>3</sup> 480 SC	10950	250 ml	412.70	
		10 x 250 ml	410.60	
Advion® <sup>21</sup> Ant Gel	11007	1 Pkg.	181.—	
		5 x 1 Pkg.	172.50	
Advion® <sup>21</sup> Cockroach Gel	11009	1 Pkg.	150.—	
		5 x 1 Pkg.	142.50	
Agil® <sup>23</sup>	11014	1 l	66.20	66.20
		10 x 1 l	62.90	62.90
	11018	5 l	290.80	58.16
		4 x 5 l	290.30	58.06
	11017	10 l	561.50	56.15
2 x 10 l		561.—	56.10	
Agro N fluid	11025	20 l	95.40	4.77
Amilon 5	11053	25 kg	144.80	5.79
AminoPower® <sup>16</sup> Plus liquid	11056	5 l	76.70	15.34
		4 x 5 l	76.20	15.24
Antischaum-flüssig Antimousse-liquide	11060	200 ml	21.—	105.—
		10 x 200 ml	19.90	99.50
Arigo® <sup>20</sup>	11110	330 g	131.90	399.70
		10 x 330 g	129.20	391.52
Asulam LG	11120	5 l	135.50	27.10
		4 x 5 l	135.—	27.—
Avero	11130	1 l	51.80	51.80
		10 x 1 l	49.20	49.20
	11131	5 l	230.50	46.10
		4 x 5 l	230.—	46.—
Bacchus®	11140	10 l	278.50	27.85
Basfoliar® <sup>22</sup> -Combi STIPP	11240	10 l	98.90	9.89
		2 x 10 l	98.40	9.84
	11241	200 l	1900.—	9.50
Belvedere® <sup>23</sup> forte	11290	3 l	131.50	43.83
		4 x 3 l	131.—	43.67
	11291	10 l	433.70	43.37
		2 x 10 l	433.20	43.32
Betam LG	11300	5 l	207.70	41.54
		4 x 5 l	207.20	41.44
Biathlon® <sup>11</sup>	11360	140 g	64.30	459.29
		10 x 140 g	62.90	449.29
	11361	350 g	132.90	379.72
		10 x 350 g	132.40	378.29
Bion® <sup>21</sup>	11370	60 g	45.90	
		20 x 60 g	44.90	
Blackex	11440	2,5 l	39.60	15.84
		Box 4 x 2,5 l	39.10	15.64
Bogard® <sup>21</sup>	11460	1 l	123.40	123.40
		12 x 1 l	122.60	122.60
	11461	5 l	427.20	85.44
		4 x 5 l	424.20	84.84

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	Preis / Prix kg / l
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	
Bolero <sup>®11</sup>	11480	1 l	99.40	99.40
		10 x 1 l	98.—	98.—
Bonita <sup>™</sup> WG	11496	1 kg	21.70	21.70
		10 x 1 kg	20.70	20.70
	11497	5 kg	84.30	16.86
		4 x 5 kg	83.80	16.76
	11498	10 kg	163.80	16.38
11499	20 kg	319.60	15.98	
Booster <sup>™</sup>	11487	1 l	22.60	22.60
		10 x 1 l	21.50	21.50
	11488	5 l	89.50	17.90
4 x 5 l		89.—	17.80	
Booster SF	11486	5 l	123.50	24.70
		4 x 5 l	123.—	24.60
Brevis <sup>®23</sup>	11505	500 g	112.—	224.—
		12 x 500 g	109.20	218.40
Buxatrap (Falle)	15032	1 Stk.	29.50	
Cantus <sup>®11</sup>	11600	200 g	44.60	223.—
		10 x 200 g	42.30	211.50
	11601	1 kg	126.—	126.—
10 x 1 kg		123.—	123.—	
Captan 80 WDG	11680	1 kg	28.80	28.80
		10 x 1 kg	27.40	27.40
	11681	3 kg	67.90	22.63
		4 x 3 kg	67.40	22.47
11683	20 kg	421.90	21.10	
Caramba <sup>®11</sup>	11700	1 l	59.50	59.50
		10 x 1 l	57.60	57.60
	11701	5 l	266.10	53.22
4 x 5 l		265.60	53.12	
Cargo	11702	1 l	18.—	18.—
		10 x 1 l	17.30	17.30
	11703	5 l	75.—	15.—
4 x 5 l		74.50	14.90	
Caryx <sup>®11</sup>	11704	1 l	62.80	62.80
		10 x 1 l	59.70	59.70
	11705	5 l	209.—	41.80
4 x 5 l		208.50	41.70	
Celos	11744	2 kg	14.80	7.40
		10 x 2 kg	13.90	6.95
	11745	25 kg	90.70	3.63
Chalcoprax <sup>®11</sup>	15573	Disp.	21.—	
Codacide <sup>®4</sup>	11755	1 l	14.40	14.40
		12 x 1 l	13.60	13.60
	11756	5 l	47.90	9.58
		4 x 5 l	47.40	9.48
	11757	10 l	90.80	9.08
2 x 10 l		90.30	9.03	
Comfort <sup>™</sup>	11765	1 l	73.40	73.40
		12 x 1 l	72.30	72.30
	11766	5 l	352.10	70.42
4 x 5 l		350.10	70.02	
Condoral SC	11781	1 l	73.50	73.50
		12 x 1 l	71.50	71.50
Contra Insect Fliegenspray	11788	300 ml	37.30	
		12 x 300 ml	35.60	
Contra Insect Universal	11840	1000 ml	30.80	
		12 x 1000 ml	29.90	
Coragen <sup>®20</sup>	11850	180 ml	77.90	
		12 x 180 ml	76.30	
Credo <sup>™</sup>	11855	0,5 l	219.—	438.—
		10 x 0,5 l	218.—	436.—
Cuproxtat <sup>®12</sup> flüssig/liquide	11860	5 l	65.50	13.10
		11861	10 l	128.40

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
Cyrano <sup>®7</sup>	11899	5 kg	145.—	29.—
Dasul <sup>®10</sup> Extra 6 OD	11905	1 l	67.30	67.30
		12 x 1 l	63.90	63.90
	11906	3 l	181.40	60.47
		4 x 3 l	180.90	60.30
Demand <sup>®21</sup> CS	11925	500 ml	155.50	311.—
		20 x 500 ml	150.—	300.—
Dialen <sup>®21</sup>	11940	1 l	67.80	67.80
		12 x 1 l	66.30	66.30
	11941	5 l	316.—	63.20
		4 x 5 l	314.—	62.80
Drososan Suzukifliegenfalle	12010	1 Stk.	12.80	
Duplosan <sup>®12</sup> KV Combi	12020	10 l	215.50	21.55
		2 x 10 l	215.—	21.50
Effican	12030	1 l	46.90	46.90
		12 x 1 l	44.60	44.60
	12031	5 l	213.70	42.74
		4 x 5 l	213.20	42.64
Ethephon LG	12080	1 l	25.50	25.50
		12 x 1 l	24.20	24.20
	12081	5 l	112.40	22.48
		4 x 5 l	111.90	22.38
Fastac <sup>®11</sup> Forst	12105	5 l	299.50	59.90
		4 x 5 l	299.—	59.80
Fazor <sup>®3</sup>	12110	5 kg	186.90	37.38
		4 x 5 kg	186.40	37.28
Ferplus Top	12120	5 kg	96.70	19.34
		4 x 5 kg	96.20	19.24
Fertilinz <sup>®9</sup> Düngetablette	12140	500 Tabl.	211.90	
Fetrilon <sup>®2</sup> Combi 1	12180	1 kg	46.50	46.50
		16 x 1 kg	44.20	44.20
Flint <sup>®7</sup>	12195	1 kg	258.20	258.20
		10 x 1 kg	253.—	253.—
Floramite <sup>®3</sup> 240 SC	12200	250 ml	209.60	
		20 x 250 ml	209.10	
Flowbrix <sup>®13</sup>	12220	1 l	19.90	19.90
		10 x 1 l	19.40	19.40
	12221	5 l	86.70	17.34
	12222	4 x 5 l	86.20	17.24
		10 l	164.—	16.40
		2 x 10 l	163.50	16.35
Flurox <sup>™</sup> 200	12232	1 l	52.50	52.50
		12 x 1 l	49.90	49.90
	12233	5 l	202.50	40.50
		4 x 5 l	202.—	40.40
Flüssigdünger LG	12240	10 l	54.60	5.46
		2 x 10 l	54.10	5.41
	12241	Fass 200 l	845.60	4.23
Folifert <sup>®12</sup> Super	12300	4 kg	31.50	7.88
		6 x 4 kg	29.90	7.48
Folpet 80 WDG	12320	1 kg	32.60	32.60
		10 x 1 kg	30.90	30.90
	12321	5 kg	107.—	21.40
	12323	20 kg	415.—	20.75
Frontier <sup>®11</sup> X2	12420	1 l	55.80	55.80
		10 x 1 l	53.10	53.10
	12421	5 l	188.30	37.66
		4 x 5 l	187.80	37.56
Fruit Fly Attractant	12435	5 l	54.70	10.94
		4 x 5 l	54.20	10.84

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
Gala™	12450	5 l	212.40	42.48
		4 x 5 l	211.90	42.38
Gala-Caryx Rapspack 5 ha	12455	1 Pack	824.—	
Glifonex®1 TF	12488	1 l	18.50	18.50
		12 x 1 l	18.—	18.—
	12489	5 l	47.30	9.46
		4 x 5 l	46.80	9.36
	12490	10 l	78.50	7.85
		2 x 10 l	78.—	7.80
12491	20 l	148.80	7.44	
12492	200 l	1'420.—	7.10	
Goltix®23 compact	12500	1 kg	71.—	71.—
		10 x 1 kg	69.60	69.60
	12501	5 kg	340.50	68.10
		4 x 5 kg	340.—	68.—
Goltix®23 Gold	12505	5 l	222.80	44.56
		4 x 5 l	222.30	44.46
Goltix®23 700 SC	12510	5 l	218.50	43.70
		4 x 5 l	218.—	43.60
Goltix®23 WG 70	12540	5 kg	218.—	43.60
Granat®	12550	5 l	280.10	56.02
		4 x 5 l	279.60	55.92
Herbizid-Zusatzöl 11E / Huile minérale	12560	1 l	10.80	10.80
		10 x 1 l	10.20	10.20
	12561	5 l	43.10	8.62
		4 x 5 l	42.60	8.52
	12562	10 l	82.20	8.22
2 x 10 l		81.70	8.17	
Kofa® Grain pH5	12620	25 l	115.25	4.61
	12621	215 l	812.70	3.78
	12622	1000 l	3'357.—	3.36
Kofasil® Bale	12640	20 l	102.—	5.10
	12641	215 l	922.50	4.29
	12642	1000 l	3'553.—	3.55
Kofasil® lac	12680	100 g	78.70	
		10 x 100 g	77.10	
Kofasil® liquid	12700	26 l	145.—	5.58
	12701	215 l	1'008.—	4.69
Kofasil® Plus	12740	25 kg	87.30	3.49
		1 Pal. = 1000 kg	85.10	3.40
Kofasil® S	12720	100 g	295.10	
		10 x 100 g	292.20	
Kohinor®23 70 WG	12750	200 g	121.70	
		10 x 200 g	118.90	
Kunshi®27	12752	1 kg	101.80	101.80
		6 x 1 kg	100.20	100.20
Kupfer-Bordo / Bouille bordelaise LG	12754	2 kg	23.60	11.80
		10 x 2 kg	22.40	11.20
	12755	10 kg	98.40	9.84
	12756	20 kg	193.30	9.66
Legacy®23	12770	0,5 l	57.—	114.—
		10 x 0,5 l	54.10	108.20
Legan WG	12773	1 kg	62.50	62.50
		10 x 1 kg	59.30	59.30
	12774	5 kg	287.50	57.50
		4 x 5 kg	287.—	57.40
	12775	10 kg	560.—	56.—
Lentagran®14	12785	1 kg	63.90	63.90
		10 x 1 kg	62.50	62.50
Level 2	12790	1 l	40.30	40.30
		12 x 1 l	38.20	38.20

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
LiqHumus <sup>®16</sup> 18	12871	5 l	57.50	11.50
		4 x 5 l	57.—	11.40
	12872	20 l	218.—	10.90
Lumax <sup>®21</sup>	12900	5 l	187.20	37.44
		4 x 5 l	186.70	37.34
Maestro <sup>™</sup>	12915	1 l	30.90	30.90
		12 x 1 l	30.20	30.20
	12916	5 l	134.80	26.96
		4 x 5 l	134.30	26.86
Mais Kofasil <sup>®8</sup>	12920	25 kg	96.90	3.88
		1 Pal. = 1000 kg	94.70	3.79
Mais Kofasil <sup>®8</sup> liquid	12924	26 l	89.20	3.43
	12926	215 l	642.70	2.99
	12925	1'000 l	2'878.—	2.88
Mandate <sup>®23</sup>	12980	1 l	175.60	175.60
		12 x 1 l	174.60	174.60
MaxMan 400	13020	5 l	160.40	32.08
		4 x 5 l	159.90	31.98
MCPB LG	13040	5 l	125.10	25.02
		4 x 5 l	124.60	24.92
Micro Bor	13060	5 l	57.20	11.44
		4 x 5 l	56.70	11.34
Mildicut <sup>®10</sup>	13120	1 l	29.30	29.30
		12 x 1 l	27.80	27.80
	13121	10 l	254.—	25.40
		13122	20 l	508.—
Mirage <sup>®23</sup>	13140	1 l	31.20	31.20
		10 x 1 l	29.80	29.80
Miranda <sup>™</sup>	13142	1 l	169.90	169.90
		12 x 1 l	167.80	167.80
Moddus <sup>®21</sup>	13160	1 l	92.20	92.20
		12 x 1 l	90.30	90.30
	13161	5 l	421.—	84.20
		4 x 5 l	420.—	84.—
Monitor <sup>®1</sup>	13180	25 g	85.60	
		10 x 25 g	83.90	
	13181	125 g	376.30	
		10 x 125 g	374.40	
Nimrod <sup>®23</sup>	13260	1 l	94.80	94.80
		12 x 1 l	92.90	92.90
Novodor <sup>®22</sup> 3 FC	13280	5 l	135.30	27.06
		4 x 5 l	134.80	26.96
	13281	20 l	525.—	26.25
Oikos <sup>®15</sup>	13300	1 l	125.90	125.90
		10 x 1 l	125.20	125.20
	13301	5 l	625.50	125.10
		4 x 5 l	625.—	125.—
Oleodan <sup>®25</sup>	13311	5 l	141.90	28.38
		4 x 5 l	138.90	27.78
	13312	10 l	277.50	27.75
		2 x 10 l	275.80	27.58
Opal	13355	1 l	67.50	67.50
		12 x 1 l	66.10	66.10
	13356	5 l	319.30	63.86
		4 x 5 l	318.80	63.76
Opera <sup>®11</sup>	13360	1 l	73.10	73.10
		10 x 1 l	71.60	71.60
	13361	5 l	319.—	63.80
		4 x 5 l	318.50	63.70
Oranis <sup>®20</sup>	13410	1 l	76.20	76.20
		12 x 1 l	74.70	74.70
	13411	5 l	361.90	72.38
		4 x 5 l	361.40	72.28

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	Preis / Prix kg / l
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	
Oscar-Pack	13421	1 Pack	222.50	
Papyrus	13430	1 l	82.70	82.70
		12 x 1 l	81.—	81.—
	13431	5 l	387.50	77.50
		4 x 5 l	385.—	77.—
Pendi	13426	5 l	115.—	23.—
		4 x 5 l	114.—	22.80
	13427	10 l	224.50	22.45
		2 x 10 l	224.—	22.40
Penergtic <sup>®28</sup> -b	13433	200 g	14.20	71.—
		10 x 200 g	13.50	67.50
	13434	2,5 kg	95.50	38.20
		6 x 2,5 kg	95.—	38.—
Penergtic <sup>®28</sup> -p Obst/Fruits	13435	200 g	17.20	86.—
		10 x 200 g	16.50	82.50
	13436	2,5 kg	125.50	50.20
		6 x 2,5 kg	125.—	50.—
Penergtic <sup>®28</sup> - p Reben/Vigne	13437	200 g	17.20	86.—
		10 x 200 g	16.50	82.50
	13438	2,5 kg	125.50	50.20
		6 x 2,5 kg	125.—	50.—
Perlhumus <sup>®16</sup>	13448	25 kg	32.50	1.30
Permaforte Spray	13455	400 ml	25.90	
		12 x 400 ml	24.90	
Permaforte Spray - Hohlrauminjektor	13456	1 Stk.	3.70	
Permasil BIO Spray	13465	500 ml	30.30	
		12 x 500 ml	28.80	
Pheroprax <sup>®11</sup>	15574	Disp.	21.90	
Phytonic	13480	40 g	17.50	
		(10x) 6 x 40 g	16.60	
Pherodis	15224	2x2 Kapseln	41.50	
Pirimor <sup>®21</sup>	13500	500 g	45.70	91.40
		6 x 500 g	44.30	88.60
	13501	3 kg	253.—	84.33
		4 x 3 kg	252.50	84.17
Power Clean	13530	5 l	74.90	14.98
		4 x 5 l	74.40	14.88
Prado Plus	13535	1 Stk.	620.—	
Prosper <sup>®7</sup>	13560	1 l	58.40	58.40
		10 x 1 l	55.70	55.70
	13561	3 l	154.50	51.50
		4 x 3 l	154.—	51.33
Proton	13570	1 l	71.30	71.30
		12 x 1 l	69.90	69.90
Proxanil <sup>®26</sup>	13575	5 l	135.20	27.04
		4 x 5 l	134.70	26.94
Pyrazon <sup>™</sup>	13583	1 kg	44.70	44.70
		10 x 1 kg	43.50	43.50
Pyrinex <sup>®23</sup>	13600	1 l	43.30	43.30
		12 x 1 l	41.—	41.—
	13601	5 l	181.50	36.30
		4 x 5 l	181.—	36.20
	13602	10 l	354.30	35.43
		2 x 10 l	353.80	35.38
Racer <sup>®23</sup> CS	13620	1 l	67.50	67.50
		12 x 1 l	66.20	66.20
RAK <sup>®11</sup> 1+2 M	15580	504 Disp.	275.—	

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	<b>Verkauf/Vente</b>	
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
Ranman <sup>®10</sup> Top	13661	1 l	108.20	108.20
		12 x 1 l	107.50	107.50
	13662	5 l	497.90	99.58
		4 x 5 l	497.40	99.48
Refine <sup>®20</sup> Extra SX	13700	150 g	149.10	994.—
		10 x 150 g	148.40	989.34
Reglone <sup>®21</sup>	13720	1 l	30.60	30.60
		10 x 1 l	29.10	29.10
	13721	5 l	110.70	22.14
		4 x 5 l	110.20	22.04
	13722	10 l	152.70	15.27
2 x 10 l		149.70	14.97	
Ridomil <sup>®21</sup> Gold	13740	1 kg	35.20	35.20
		10 x 1 kg	33.40	33.40
	13741	5 kg	147.10	29.42
		4 x 5 kg	146.60	29.32
Rizolex <sup>®22</sup> 50 SC	13780	1 l	96.70	96.70
		10 x 1 l	94.70	94.70
Roguard Mouse Box	13790	1 Stk.	5.80	
		100 x 1 Stk.	4.80	
Roguard Xtra	13791	1 Stk.	13.80	
		12 x 1 Stk.	13.10	
Roundup <sup>®1</sup> Profi	13825	5 l	117.—	23.40
		4 x 5 l	116.50	23.30
	13826	15 l	298.—	19.87
Roundup <sup>®1</sup> Turbo	13820	5 l	99.90	19.98
		4 x 5 l	99.40	19.88
	13821	20 l	348.10	17.40
Rover <sup>®15</sup> Combi	13860	1 kg	31.90	31.90
		10 x 1 kg	30.20	30.20
	13861	2 kg	56.40	28.20
		10 x 2 kg	53.50	26.75
Silwet <sup>®5</sup> L-77	13920	1 l	86.90	86.90
		12 x 1 l	85.10	85.10
Spark	13930	1 kg	114.20	114.20
		10 x 1 kg	111.80	111.80
Speleo <sup>®20</sup>	13940	50 g	148.30	
		10 x 50 g	147.60	
Spray Oil 7 E	13960	10 l	62.80	6.28
		13961	25 l	144.40
Sprinter <sup>®25</sup>	13970	1 KP	210.10	
		4 x 1 KP	208.80	
Stabilan <sup>®12</sup> Plus	13986	5 l	46.60	9.32
		4 x 5 l	46.10	9.22
	13987	10 l	87.60	8.76
		2 x 10 l	87.10	8.71
Staubschutzmasken mit Ausatemventil	14000	10 Stk.	32.20	
Storanet <sup>®11</sup>	14024	1 Netz	238.—	
Storm <sup>®11</sup> Secure (Block)	14029	1 kg	49.80	49.80
		12 x 1 kg	47.50	47.50
Storm <sup>®11</sup> Happen (Köder)	14030	500 g	32.40	64.80
		12 x 500 g	28.90	57.80
	14031	3 kg	159.—	53.—
Storm <sup>®11</sup> Paste	14034	500 g	42.10	84.20
		12 x 500 g	38.50	77.—
Storm <sup>®11</sup> Pellets gebrauchtsfertig	14033	180 g	20.70	115.—
		12 x 180 g	18.60	103.34
Switch <sup>®21</sup>	14048	300 g	69.10	230.34
		12 x 300 g	67.70	225.67
	14050	1 kg	199.40	199.40
		10 x 1 kg	198.90	198.90

Präparat / Produit Anwendung/Utilisation	Art. Nr. No. art.	Packung Emballage	Verkauf/Vente	
			Einheitspreis pro Einzelpackung indicatif par emballage	Preis / Prix kg / l
Talon <sup>®21</sup> Soft	14056	300 g	25.20	
		12 x 300 g	21.30	
Talon <sup>®21</sup> Wax Block	14051	5 kg	148.—	29.60
Techno <sup>™</sup>	14052	2,5 dl	23.70	94.80
		10 x 2,5 dl	22.60	90.40
	14053	5 dl	44.—	88.—
		10 x 5 dl	41.90	83.80
	14055	3 l	236.90	78.97
4 x 3 l		236.40	78.80	
Thiram 80	14063	1 kg	33.—	33.—
		10 x 1 kg	31.40	31.40
	14064	10 kg	297.50	29.75
Tip / Calcium	14080	10 l	54.30	5.43
	14081	200 l	937.—	4.69
Titan	14089	1 l	34.20	34.20
		12 x 1 l	32.50	32.50
	14090	5 l	158.—	31.60
		4 x 5 l	157.50	31.50
Trax	14103	1 l	77.40	77.40
		12 x 1 l	75.70	75.70
	14104	5 l	360.30	72.06
		4 x 5 l	359.80	71.96
Valis <sup>®14</sup> F	14113	1 kg	51.—	51.—
		10 x 1 kg	48.50	48.50
	14114	5 kg	220.50	44.10
		4 x 5 kg	220.—	44.—
Virexa <sup>™</sup>	14115	5 kg	144.80	28.96
		4 x 5 kg	143.40	28.68
Vital	14117	5 l	150.60	30.12
		4 x 5 l	150.10	30.02
Vivando <sup>®11</sup>	14120	1 l	139.30	139.30
		10 x 1 l	138.50	138.50
XenTari <sup>®22</sup> WG	14131	500 g	50.70	101.40
		12 x 500 g	48.10	96.20
Zuckerrüben-Pack / Pack-betteraves sucrières	14158	2 ha Pack	648.80	
Zwei 4-D Dicipur <sup>®12</sup> / Deux, 4-D	14160	1 l	19.80	19.80
		10 x 1 l	18.80	18.80
	14161	10 l	162.60	16.26
		2 x 10 l	162.10	16.21



5413 Birnenstorf, Tel. 056 201 45 45  
3075 Rüfenacht, Tel. 031 839 24 41  
info@leugygax.ch / www.leugygax.ch

#### Preise/Mehrwertsteuer (MWSt)/VOC:

Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden. Preisänderungen sowie Liefermöglichkeiten, Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. Gewisse Produkte unterstehen der Verordnung über die Lenkungsabgabe auf flüchtigen organischen Verbindungen (VOCV) und werden mit einem Abgabesatz von SFr. 3.–/kg VOC belastet.

Die MWSt sowie die VOC Abgabe wird in der Preisliste wie folgt angewendet:

- Ankaufspreise: Die MWSt und die VOC Abgabe ist *nicht* eingeschlossen und wird auf der Faktura separat ausgewiesen.
- Richtpreise Verkauf: Die MWSt von 2,5 % bei Pflanzenschutz- und Düngemitteln resp. 7,7 % auf den übrigen Produkten und die LSV-Abgabe sowie die VOC-Abgabe ist im Preis *eingeschlossen*.

#### Prix TVA (OCOV):

Cette liste de prix remplace toutes les versions précédentes. Sont soumis à condition: les changements de prix ainsi que les possibilités de livraison, des irrégularités et erreurs d'impression. Divers produits sont soumis à l'ordonnance sur la taxe d'incitation sur les composés organiques volatils (OCOV) et sont taxés de CHF 3.00/kg COV. La TVA et la taxe COV seront appliquées de manière suivante:

- Prix achat: La TVA et la taxe COV ne sont pas incluses et seront notifiées séparément sur la facture.
- Prix de vente: La TVA de 2,5 % sur les produits phytosanitaires et les engrais, respectivement de 7,7 % pour les autres produits ainsi que la taxe COV sont incluses.